
COPIA Pag. 1 di 5

Registro Generale n. 749/2024

pubblicata il 30/04/2024 Reg. del Settore n. 28/2024

CITTÀ DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SETTORE 15 - ATTIVITÀ PRODUTTIVE – EVENTI E
MANIFESTAZIONI SPORTIVE

________________________

OGGETTO: Fiera San Giuseppe edizione 2024 – Noleggio Impianto sonoro e gazebo
interforze; CIG B0C3F028C1 - Cod.Un.Uff. 9031N0



COPIA Pag. 2 di 5

CITTÀ DI COSENZA

Registro Generale n. 749/2024

pubblicata il 30/04/2024 Reg. del Settore n. 28/2024

SETTORE 15 - ATTIVITÀ PRODUTTIVE – EVENTI E
MANIFESTAZIONI SPORTIVE

________________________

f.to Simona Zicarelli

___________________________
Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: Fiera San Giuseppe edizione 2024 – Noleggio Impianto sonoro e gazebo interforze;
CIG B0C3F028C1 - Cod.Un.Uff. 9031N0

Il Direttore di Settore

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 36/2023;
VISTO il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (alleg. 4/2 del D.
Lgs. 118/2011);
RITENUTO di poter esprimere, in considerazione della regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa, parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147 bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;



COPIA Pag. 3 di 5

Il RUP

Premesso che la fiera di San Giuseppe è evento caratterizzante della tradizione cittadina e anche nel 2024, dal

15 al 19 marzo, l’Amministrazione comunale ha inteso rinnovare la manifestazione con “Fiera San Giuseppe –

edizione 2024”;

Evidenziato che la competenza, ai fini della gestione tecnica e amministrativa della “Fiera San Giuseppe –
edizione 2024” è del 15° Settore Attività Economiche e Produttive – Manifestazioni ed Eventi;

che il RUP è la dott.ssa Simona Zicarelli;

che l’evento ha avuto luogo sul viale Mancini dal 15 al 19 marzo 2024, dalle ore 08:00 alle ore 20:00;

che, ai fini della salvaguardia della pubblica sicurezza e in ottemperanza a quanto prescritto dalle norme di
Safety e Security, per la particolare natura dell’Evento, è risultato necessario noleggiare un impianto sonoro per
eventuali emergenze, un gazebo da adibire a punto di concentrazione e di controllo interforze per la gestione
dell’evento, nonchè il servizio di assistenza degli impianti elettrici di proprietà dell’Ente;

Richiamata la trattativa “AcquistiinretePA” 4141319 e successiva Determinazione dirigenziale 458/2024 di
affidamento alla DIELLE Impianti Srl Unipersonale e contestuale impegno di spesa sul Cap. 8351 per complessivi
euro 4.000,00;

Dato atto che gli interventi affidati sono ultimati e regolarmente eseguiti;

Evidenziato che alla data del 06 Aprile 2024 la DIELLE Impianti Srl unipersonale ha emesso Fattura 5/PA per
complessivi euro 4.000,00;

Ritenuto di procedere alla liquidazione della detta fattura;

Assunto il Documento Unico di Regolarità Contributiva

DETERMINA

Per i motivi esposti in narrativa, integralmente richiamati perché sostanziali al presente provvedimento

Di richiamare la Determinazione dirigenziale 458/2024 di affidamento dell’incarico e contestuale impegno di
spesa sul Cap di Bilancio 8351 a favore della DIELLE Impianti Srl Unipersonale, sede di Cosenza Via Panebianco
– P. IVA 02957430784 – pec dielleimpiantisurl@pec.it,

Di liquidare la Fattura 5/PA emessa in data 06 Aprile 2024 dalla Dielle Impianti Srl Unipersonale per il servizio
di noleggio dell’impianto sonoro di allarme, di un gazebo da destinare al centro di controllo interforze, il
servizio di assistenza degli impianti elettrici di proprietà dell’Ente, nel periodo dal 15 al 19 marzo 2024 in
occasione della “Fiera di San Giuseppe – edizione 2024”;

Di pagare alla Dielle Impianti Srl Unipersonale euro 3.636,36;

Di versare all’Erario euro 363,64 per Iva di legge 10% in regime di scissione dei pagamenti;

Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui alla Legge n. 102/2009, che il programma dei pagamenti contenuto
nella tabella che precede è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;



COPIA Pag. 4 di 5

Di fare espressamente presente che il Responsabile del procedimento è la dott.ssa Simona Zicarelli;

Che il presente atto sia trasmesso al 13° Settore Finanziario e al Servizio Archivio dell’Ente per competenza

Cosenza 30/04/2024

Il Direttore di Settore

___________________________
f.to Giuseppe Bruno

Allegati:
Nome File Descrizione



COPIA Pag. 5 di 5

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere Favorevole

Cosenza 30/04/2024

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
E RISORSE FINANZIARI

___________________________
f.to Giuseppe Bruno


